
令和7 予算書
〔正味財産増減計算書ベース〕

令和7年 4月 1日 から令和8年 3月 31日まで

予算額 前年度実績 増 減

I一般正味財産増減の部
1経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息

基 本 財 産 賃 貸 料

② 特定資産運用益

特定資産受取利息

特 定 資 産 配 当 金

③ 普通財産運用益

普通財産受取利息

普 通 財 産 賃 貸 料

④ 受取寄付金

般 寄 付 金

ヤンマー特別寄付金

指定寄付金から振替

受取寄付金 計

⑤ 周年行事積立金繰り入れ

経常収益 計
(2)経常費用

① 事業費

奨学金
古 校 生 奨 学 金

外国籍高校生奨学金

学 部 生 】【 学 金

特 別 給 与 奨 学 金

外国人留学生奨学金

タイ中学生高校生奨学金

インドネシア中学生奨学金

インドネシア大学生奨学金

奨学金 計

事業実施費

奨 学 生 研 修 費

奨 学 生 懇 談 費

会 誌 発 行 費

記 念 品 費

通 信 運 搬 費

事業実施費 計

事業費 計

② 管理費

役

給

賞

福

会

旅

通

,肖

印

賃

周

員  報  酬
料  手  当
与 引 当金 繰 入 額

利 厚 生
議

費 交 通
信 運 搬
耗  品
刷 製 本
借

年 記 念 事 業 費

奨学生管理システム構築費用

保

租

減

雑

周

険

税

価 償

料

課  金
却 費
費

積 立 金年 行 事

管 理 費 計

経 常 費 用 計
当期経常増減額

5,763

2,748

19,157

75,200

0

18,360

6,700

30,000

5.218

5,763

2,748

19,157

75,200

0

18,360

6,871

10,000

5,218

0

0

0

0

0

0

-171

20,000

0

41,918

8.000

22,089 19,829

171.146 143.317 19,829

6,960

2,400

12,000

23,040

9,600

15,552

3,272

2.424

4,860

7,800

23,040

7,200

12,982

2,570

2,188

2,100

2,400

4,200

0

2,400

2,570

702

236

75,248 60,640 14.608

6,170

11,000

3,800

200

300

5,967

10,489

3,269

180

297

203

511

531

20

3

21,470 20,202 1268

96718 80.842 15,876

11,000

15,200

6,844

1,144

2,130

787

396

50

6,440

13,340

5,000

6

334
5,218

2,011

10,514

12,947

6,344

1,144

2,130

787

396

50
9,906

6

334
5,218

2,011

8000

486
2,253

0

500
0

0

0

0

0
-3,466

0

0

0

0

69900 59787 10,113

166618 140.629 25,989

4528 2.688 1,840



予算額 前年度実績 増 減

0 0

00

0 0

4.528 2,688

640 546

3.888 2,142

2.263.502 2,261,360

2.267.390 2.263,502

-5.218 -5,218

-5.218 -5,218

71.143 76,361

65,925 71,143

2334645

2経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益 計
(2)経常外費用

経常外費用 計
当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法 人 税 等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

長取寄付金(指定)

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 2,333,315

0

0

0

0

0

-1


