

令和7年度 収支予算書
〔正味財産増減計算書ベース〕
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:千円)

	予算額	前年度実績	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	5,763	5,763	0
基本財産賃貸料	2,748	2,748	0
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	19,157	19,157	0
特定資産配当金	75,200	75,200	0
③ 普通財産運用益			
普通財産受取利息	0	0	0
普通財産賃貸料	18,360	18,360	0
④ 受取寄付金			
一般寄付金	6,700	6,871	-171
ヤンマー特別寄付金	30,000	10,000	20,000
指定寄付金から振替 受取寄付金計	5,218	5,218	0
	41,918	22,089	19,829
⑤ 周年行事積立金繰り入れ	8,000		
経常収益計	171,146	143,317	19,829
(2) 経常費用			
① 事業費			
奨学金			
高校生奨学金	6,960	4,860	2,100
外国籍高校生奨学金	2,400		2,400
学部生奨学金	12,000	7,800	4,200
特別給与奨学金	23,040	23,040	0
外国人留学生奨学金	9,600	7,200	2,400
タイ中学生高校生奨学金	15,552	12,982	2,570
インドネシア中学生奨学金	3,272	2,570	702
インドネシア大学生奨学金	2,424	2,188	236
奨学金計	75,248	60,640	14,608
事業実施費			
奨学生研修費	6,170	5,967	203
奨学生懇談費	11,000	10,489	511
会誌発行費	3,800	3,269	531
記念品費	200	180	20
通信運搬費	300	297	3
事業実施費計	21,470	20,202	1,268
事業費計	96,718	80,842	15,876
② 管理費			
役員報酬	11,000	10,514	486
給料手当	15,200	12,947	2,253
賞与引当金繰入額			0
福利厚生費	6,844	6,344	500
会議費	1,144	1,144	0
旅費交通費	2,130	2,130	0
通信運搬費	787	787	0
消耗品費	396	396	0
印刷製本費	50	50	0
賃借費	6,440	9,906	-3,466
周年記念事業費	13,340		
奨学生管理システム構築費用	5,000		
保険料	6	6	0
租税課金	334	334	0
減価償却費	5,218	5,218	0
雑費	2,011	2,011	0
周年行事積立金		8,000	
管理費計	69,900	59,787	10,113
経常費用計	166,618	140,629	25,989
当期経常増減額	4,528	2,688	1,840

(単位:千円)

	予算額	前年度実績	増減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,528	2,688	1,840
法人税等	640	546	94
当期一般正味財産増減額	3,888	2,142	1,746
一般正味財産期首残高	2,263,502	2,261,360	2,142
一般正味財産期末残高	2,267,390	2,263,502	3,888
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金(指定)	-5,218	-5,218	0
当期指定正味財産増減額	-5,218	-5,218	0
指定正味財産期首残高	71,143	76,361	-5,218
指定正味財産期末残高	65,925	71,143	-5,218
III 正味財産期末残高	2,333,315	2,334,645	-1,330